

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/45819,Zatrzymano-kolejnych-trzech-organizatorow.html>
29.09.2024, 04:18

Zatrzymano kolejnych trzech organizatorów

Katarzyna Zdanowicz
23.05.2022

Trzech organizatorów nielegalnego przekraczania granicy usłyszało zarzuty i zostało tymczasowo aresztowanych na trzy miesiące. Jeden z nich to kurier, który odbierał nielegalnych migrantów, dwóch pozostałych to przewodnicy.

18 maja br. patrol SG w miejscowości Strzelcowizna zatrzymał do kontroli osobowego mercedesa. 38-letni obywatel Ukrainy w swoim pojeździe przewoził 4 obywateli Indii, którzy jak się okazało nielegalnie przekroczyli polsko - białoruską granicę.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej ujawnili również dwóch cudzoziemców, którzy nielegalnie usiłowali przekroczyć granicę, ale tym razem z Polski na Białoruś. Jeden z nich podawał się za obywatela Rosji, drugi natomiast Turkmenistanu. Zeznania ich nie były spójne, twierdzili między innymi, iż chcieli dostać się do Niemiec. Jak się wkrótce okazało obaj to obywatele Rosji w wieku 38 i 43 lata. Funkcjonariusze szybko powiązali obie sprawy. Okazało się, iż są to przemytnicy, którzy przeprowadzili przez granicę czterech ujętych wcześniej obywateli Indii i doprowadzili ich do kuriera, który miał ich przewieźć dalej na zachód Europy.

Obywatelowi Ukrainy i obywatelom Rosji przedstawiono zarzuty za organizowanie przekroczenia granicy państwa wbrew obowiązującym przepisom. Sąd Rejonowy w Augustowie zastosował wobec mężczyzn środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. Ponadto cudzoziemcy otrzymali decyzje o zobowiązaniu do powrotu z zakazem wjazdu do krajów strefy Schengen. Obywatelom Rosji na 5 lat, a obywatelowi Ukrainy na 3 lata.

Od początku 2022 r. Podlaski Oddział Straży Granicznej zatrzymał już 101 osób za pomocnictwo i organizowanie nielegalnego przekroczenia polsko - białoruskiej granicy, a w ubiegłym 2021 r. takich osób było aż 415.